
令和元年 11 月 06 日   

第３学年保護者の皆様 

北海道教育大学附属札幌中学校   

校  長    佐々木 貴子   

 

第３学年「総合的な学習の時間」交流会のご案内 

 

 霜降の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本

校の教育活動にご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上げます。 

 さて、現在「総合的な学習の時間 リレイト」において、「現代の社会の問題」をテーマに学習活動を

展開しております。このたびは一年間の学習活動のまとめとして、下記の日程で交流会を実施いたしま

す。保護者の皆様に向けて、これまでの学習で探究してきた結果を発表し、交流する中でさらに考えが深

まる会にすることをねらいとしております。 

ご多用のなか大変恐縮ではございますが、保護者の皆様にぜひご参会いただき、お子様や同級生の考え

や思いに対するご助言を賜りたくご案内申し上げます。 

 ご参加いただける方は、下記の URL より本校ホームページにアクセスして頂き、「申込フォーム」への

ご入力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日時  令和元年 11月 16 日（土） ９：30～11：30（９：20 受付開始） 

 

２ 内容  ・開会の言葉 

      ・交流会 

       生徒６名程度＋保護者の皆様でグループ編成し、 

生徒が司会進行を行って「現代の社会の問題」について発表、交流を行います。 

      ・生徒の振り返り、お礼 

 

３ 場所  北海道教育大学附属札幌中学校 体育館 

       ※ランチルームを控え室としております。 

 

４ 参加申込について 

  本校ホームページよりお申し込みください。 

    URL : https://www.hue-fsj.ed.jp/                                   

 

５ その他 ご不明な点がございましたら、本校第３学年主任 山口 までお願いいたします。 

 


